Главное управление (Управление)

Министерства юстиции Российской Федерации

по Ленинградской области «27» июля 2018 года

Зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный

№ RU 475171012018001

Начальник/Заместитель начальника

Главного управления (Управления) Минюста России

по Ленинградской области П.Н. Репин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2018 № 152
О внесении изменений в Устав
Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях приведения Устава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «14» мая 2018 года по проекту решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.10.2015 № 45, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 05.11.2015, государственный регистрационный номер RU 475171012015001, с изменениями, внесенными решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.06.2017 № 140, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 29 августа 2017 года, государственный регистрационный номер RU 470000002017011 (далее – Устав):
1.1. Часть 1 статьи 3 Устава дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;
1.2. Пункт 21 части 1 статьи 3 Устава читать в следующей редакции:

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.3. Наименование статьи 14 Устава в оглавлении и по тексту читать в следующей редакции:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
1.4. Часть 4 статьи 14 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«На общественные обсуждения или публичные слушания должны выноситься проекты актов, указанные в части 5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ.»;

1.5. Часть 5 статьи 14 Устава читать в следующей редакции:

«5.Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, определяется решением совета депутатов в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам и вопросам, указанным в части 5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, определяется решением совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.6. Пункт 4 части 1 статьи 20 Устава читать в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»;
1.7. Часть 1 статьи 20 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.»;
1.8. Первое предложение части 2 статьи 39 Устава читать в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и обнародованию после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

Глава Красноборского городского поселения                                                А.В. Канцерев
Исп. Федосеева М.С.